CRO/AP C@ AP
CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO AMAPA

CNPJ: 34.865.584/0001-80

Periodo: 01/10/2020 a 31/12/2020

Comparativo da Despesa Liquidada

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

CREDITO DISPONIVEL DA DESPESA 1.653.517,64 153.423,58 635.869,91 1.017.647,73
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 1.453.017,64 153.423,58 635.869,91 817.147,73
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 324.758,79 79.016,34 279.958,04 44.800,75
REMUNERACAO PESSOAL 252.122,15 60.184,60 217.636,69 34.485,46
Salarios 199.909,94 47.790,57 191.335,80 8.574,14
Gratificagdo de Natal 13° Salario 16.659,16 8.951,72 15.953,66 705,50

Férias 1/3 (CF/88) 5.553,05 1.192,31 5.097,23 455,82

Abono Pecuniario de Férias (10 dias) 0,00 0,00 0,00 0,00
Gratificagdo por Exercicio de Cargos 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
Gratificacao por Tempo de Servico 0,00 0,00 0,00 0,00

Horas Extras 0,00 0,00 0,00 0,00
Substituicdes 0,00 0,00 0,00 0,00

Adicional Noturno 0,00 0,00 0,00 0,00

Didrias de Funcionarios (acima de 50%) 10.000,00 2.250,00 5.250,00 4.750,00
ENCARGOS PATRONAIS 72.636,64 18.831,74 62.321,35 10.315,29
INSS 50.845,65 13.636,46 43.225,47 7.620,18

FGTS 19.369,77 4.625,78 16.981,88 2.387,89

PIS Sobre Folha de Pagamento 2.421,22 569,50 2.114,00 307,22

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 717.635,23 47.396,51 196.628,29 521.006,94
BENEFICIOS A PESSOAL 66.955,66 15.356,41 63.676,71 3.278,95
Vale Transporte 10.045,30 1.838,40 6.788,60 3.256,70

Plano de Salde 54.910,36 12.998,71 54.910,36 0,00

Plano Odontolégico 2.000,00 519,30 1.977,75 22,25

Auxilio Alimentacdo 0,00 0,00 0,00 0,00
::gf:_:g(g;;l;wlDENCIARIOS E 0,00 0,00 0,00 0,00
BENEF{CIOS EVENTUAIS 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTROS BENEFICIOS EVENTUAIS 0,00 0,00 0,00 0,00

Auxilio Educagdo 0,00 0,00 0,00 0,00

Auxilio Creche 0,00 0,00 0,00 0,00

Auxilio Uniforme 0,00 0,00 0,00 0,00

2#:::2 (\)I; PATRIM. DIMINUT. PESSOAL 53.000,00 0,00 0,00 53.000,00
i:gg':{mg.?:: E RESTITUICOES 53.000,00 0,00 0,00 53.000,00
IndenizagOes Trabalhistas 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00

Multa do FGTS 0,00 0,00 0,00 0,00
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CRO/AP Periodo: 01/10/2020 a 31/12/2020

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

Multas Rescisorias 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00
g:gr?:f'f&% SERVICOS E CONSUMO DE 556.679,57 32.040,10 130.505,58 426.173,99
DIARIA CIVIL 65.089,64 6.000,00 12.000,00 53.089,64
Funcionarios 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
Conselheiros 38.089,64 6.000,00 12.000,00 26.089,64
Convidados 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00
Ajudas de Custo 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00
MATERIAL DE CONSUMO 87.500,00 856,52 7.128,15 80.371,85
Artigos de Expediente 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00
Artigos e Materiais para Higiene 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00
'\B":rt]‘;rli\fl‘i,fvggra Manutencéo de 5.000,00 0,00 260,00 4.740,00
Elrittt)earli:z;se;r)sra Acondicionamento e 0,00 0,00 0,00 0,00
Combustiveis e Lubrificantes 18.000,00 856,52 2.487,63 15.512,37
Géneros de Alimentacdo 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

Bone Iméveig/Insaiacoes. 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
\F:f;t;aazz Jniformes, Calcados, 7.000,00 0,00 150,00 6.850,00
erz:]tgr(l_e:;sl Elétricos e de Telefonia 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00
Material de Copa e Cozinha 5.000,00 0,00 1.880,52 3.119,48
Materiais de Informatica 10.000,00 0,00 2.350,00 7.650,00
Materiais de Vacinagdo 0,00 0,00 0,00 0,00

Bens Moveis Ndo Ativaveis 0,00 0,00 0,00 0,00
E:S:Q'rgzs Condecoracio, Trofeus, 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00
g;iflﬁfj'fg ge Divulgacio e 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
Outros Materiais De Consumo 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS FISICAS 13.630,00 0,00 0,00 13.630,00
§:;"s%'ﬂ';ACA° DE SERVICOS 13.630,00 0,00 0,00 13.630,00
ﬁ:s”s‘g;‘gagéo de Servigos 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

ﬁp:;;g d°osss°bre Servicos 630,00 0,00 0,00 630,00

Bolsa Complementar Estagio 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

SERVIGOS - PESSOA JURIDICA 390.459,93 25.183,58 111.377,43 279.082,50
Assinatura de Jornais e Periddicos 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Energia Elétrica e Gas 35.000,00 1.897,82 9.469,10 25.530,90
Servigos de Asseio e Higiene 2.000,00 178,65 655,05 1.344,95
2;”&%2;‘13 Internet e Telefonia 14.000,00 2.180,05 7.254,45 6.745,55
Fretes e Carretos 0,00 0,00 0,00 0,00
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CRO/AP Periodo: 01/10/2020 a 31/12/2020

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

Locacdo de Bens Imdveis e

Condominios 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

Reparos, Adaptacoes e
Cor]sel_'vagéo de Bens Moveis e 50.000,00 0,00 350,00 49.650,00

Imoveis

Seguros em Geral 15.000,00 0,00 3.969,12 11.030,88
Eﬁgggfﬂ‘;‘f}g‘f'thft%éc‘g'p%a”;pre&é"’ 12.000,00 77,00 693,00 11.307,00
gg;?gféssgizsiogrni:%?sé 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00
E;gsggsjlftg’"“das de Pronto 9.600,00 11,35 2.390,67 7.209,33
Despesas com Software 3.000,00 0,00 1.048,82 1.951,18
Servigos de Medicina do Trabalho 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00
Servicos Domésticos 0,00 0,00 0,00 0,00
Eisstéﬁﬂggﬁis Recepces e 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00
él‘:)%’:é%‘ies' Restituigoes e 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
Cursos e Treinamentos 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00
Servico de Assessoria Contabil 38.000,00 7.589,70 30.358,80 7.641,20
Servico de Assessoria Juridica 54.000,00 11.400,00 45.600,00 8.400,00
Sonco de st Consultoria 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00
Servicos de Informatica 20.000,00 1.237,71 5.546,84 14.453,16
oervices de Sequranca Predial e 6.000,00 624,00 2.496,00 3.504,00
il de Correspondéncia de 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
Postagem de Correspondéncia 4.000,00 0,00 926,58 3.073,42
Despesas com Alimentagdo 5.000,00 0,00 619,00 4.381,00
SDircvli(r;ﬁ:n(igsMicroﬁlmagem de 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas com Eleigdes 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Judiciais 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
Servicos técnicos especializados 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00
Outros Servigos e Encargos 22.859,93 0,00 0,00 22.859,93
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO 41.000,00 0,00 2.446,00 38.554,00
Passagens Aéreas, Terrestres 35.000,00 0,00 1.096,00 33.904,00
Locacdo de Veiculos (taxi-van) 5.000,00 0,00 1.350,00 3.650,00
Outras Despesas Com Locomogao 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
CONTRIBUIGOES 402.369,65 26.832,53 157.901,48 244.468,17
Cota Parte do CFO 402.369,65 26.832,53 157.901,48 244.468,17
VR PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros Sobre Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00
Atualizacdo Monetaria Sobre Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00
SERVIGOS BANCARIOS 3.053,97 178,20 1.382,10 1.671,87
Taxa Sobre Servicos Bancarios 3.053,97 178,20 1.382,10 1.671,87
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CRO/AP

Periodo: 01/10/2020 a 31/12/2020

Orcado Realiz. Periodo

Realiz. Exerc.

Despesas Com Cobranca
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Subvencoes
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS CONTRIBUTIVAS
IPTU
IPVA
Impostos Taxas e Pedagios
SENTENGAS JUDICIAIS
Sentencas Judiciais
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
Despesas de Exercicios Anteriores
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
OBRAS E INSTALAGOES
Obras e InstalacGes
TITULOS E AGOES
Titulos de Renda
Acbes
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
Veiculos
Maquinas Motores e Aparelhos

Insignias Flamulas Brasdes e Bandeiras

Mobiliario em Geral e Utensilios de
Escritorio

Utensilios de Copa e Cozinha
Equipamentos Diversos
Biblioteca, fitoteca e Videoteca
AQUISICAO DE IMOVEIS
Edificios
Terrenos
INTANGIVEL
Marcas e Patentes
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DA DiVIDA
AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS

Empréstimos para Despesas de Custeio

Empréstimos P/ Aquisicdo, Constr. e
Reforma de Sede

OUTRAS AMORTIZAGOES
Despesas de Exercicios Anteriores
OUTRAS DESPESAS CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

0,00

0,00

0,00
200,00
0,00

0,00
200,00
0,00

0,00
5.000,00
5.000,00
200.500,00
200.500,00
65.000,00
65.000,00
0,00

0,00

0,00
135.500,00
0,00
28.000,00
7.000,00

85.000,00

5.500,00
5.000,00
5.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
5.000,00
5.000,00

200.500,00
200.500,00
65.000,00
65.000,00

0,00

0,00

0,00

135.500,00
0,00
28.000,00
7.000,00

85.000,00

5.500,00
5.000,00
5.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
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CRO/AP

Periodo: 01/10/2020 a 31/12/2020

Realiz. Periodo

Realiz. Exerc.

OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00

Total: 1.653.517,64 153.423,58

Macapa-AP, 31 de dezembro de 2020

PATRICIA LENORA DOS SANTOS BRAGA
PRESIDENTE
CD-210
573.678.091-72

LUCIANO TEIXEIRA DA SILVA
TESOUREIRO
CD-185
022.676.637-32

0,00 0,00

635.869,91 1.017.647,73

DENNEDY RODRIGO SILVA DE OLIVEIRA
CONTADOR
CRC AP 002525/0-2
013.025.922-54
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